

Notat

Dato: 15.11.2021
Reference: Ungeindsatsen/Heka
Journalnr.: 21/3691

Underkendte udgifter vedr. Projekt S.E.S.

I Norddjurs Kommune har ungeindsatsen og UU som en del af "Alle unge med imidt" (AUMI) fået bevilget 2,1 mio. kr. til projekt S.E.S. Projektet var planlagt til at løbe i perioden april 2019 - juli 2021 og er blevet forlænget af Region Midtjylland og Den Europæiske Socialfond indtil oktober 2021. Efter oktober 2021 videreføres projektet i Norddjurs Kommunes regi.

Målgruppen for S.E.S.-projektet er unge i alderen 16-29 år. De har haft skolevægning, angst og/eller depression. En del har diagnosen autismspektrumforstyrrelser (ASF), hvilket vil sige, at de har begrænsede sociale evner.

I forbindelse med en stikprøvekontrol, som Deloitte har foretaget via projekter iMidt (AUMI) på vegne af Erhvervsstyrelsen, er ungeindsatsen i Norddjurs Kommune blevet bedt om at kunne dokumentere flg.:

- A. Daterede tilbudsindhentning fra 3 aktører i forbindelse med markedsafsøgning.
- B. Kontrakt med den valgte aktør indeholdende en timepris.

Markedsafsøgningen har før været underlagt stikprøvekontrol fra Erhvervsstyrelsen og blev på daværende tidspunkt godkendt.

Det har ikke været muligt for ungeindsatsen at finde daterede dokumenter for tilbudsindhentning hos de 3 aktører. Ligeledes har ungeindsatsen heller ikke kunne fremvise en kontrakt indeholdende en timepris for den valgte aktør.

På denne baggrund har Erhvervsstyrelsen besluttet, at ungeindsatsen i Norddjurs Kommune skal tilbagebetale 25% af indkøbet hos den eksterne leverandør svarende til et beløb på ca. kr. 165.000. Beløbet vil blive modregnet i det tilskud, ungeindsatsen modtager fra AUMI i 2021.

Det vurderes, at beløbet, der skal tilbagebetales, kan holdes indenfor ungeindsatsens budget. Udgiften til projektet afholdes af ungeindsatsens budget på økonomiudvalgets område, og tilbagebetalingen på de kr. 165.000 er indregnet i budgetopfølgningen for økonomiudvalget for oktober måned.

Idet projektet er afsluttet i regi af den Europæiske Socialfond og Region Midtjylland pr. 31. oktober 2021 og tilbagebetalingsbeløbet kan afholdes indenfor budgettet, vurderes det ikke, at tilbagebetalingskravet har yderligere konsekvenser for fortsættelsen af projektet.